02. 04. 2024 Г. № 12-п

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА СОВЕРШЕНСТВОВАНИЯ МЕР АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ ЗАЩИЩЕННОСТИ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ НИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.03.2006г. № 35-Ф3 «О противодействии терроризму», в целях усиления антитеррористической работы, руководствуясь ст. 47 Устава Нийского сельского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План совершенствования мер антитеррористической защищенности объектов на территории Нийского сельского поселения (приложение 1).
2. Ответственным за проведение мероприятий по антитеррористической защищенности объектов Нийского сельского поселения назначить инспектора по  ГО ЧС и ПБ администрации Н.Н.Хомич
3. Данное постановление обнародовать путем опубликования на официальном сайте Администрации Нийского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Нийского

сельского поселения                                                                            Е.В.Дудник
УТВЕРЖДАЮ:
Глава Нийского сельского поселения
Е.В.Дудник
«02» апреля  2024 г.

План совершенствования мер антитеррористической защищенности объектов на территории Нийского сельского поселения на 2024 год
	№ п.п.
	Наименование мероприятий
	Ответственный

за исполнение
	Срок исполнения

	1
	Тематические публикации в средствах массовой информации, направленные на информирование населения о безопасном поведении при угрозе возникновения террористических актов.
	Ведущий специалист ГО ЧС и ПБ.
	Весь период.

	2
	Проведение в образовательных организациях тематических уроков по вопросам антитеррористической безопасности.
	МОУ СОШ с.Ния, МДОУ № 15 (д/с), МКУК КДЦ НМО
	Весь период, один раз в полугодие.

	3
	Раздача памяток и проведение инструктажей с населением по правилам поведения в случае угрозы террористического акта.
	Инспектор по ГО ЧС и ПБ.
	Весь период.

	4
	Осмотр помещений и территории на наличии посторонних и подозрительных предметов Проведение проверок на предмет обнаружения бесхозных вещей и предметов на объекте или в непосредственной близости от него.
	Глава администрации Нийского сельского поселения, инспектор по ГО ЧС и ПБ.
	Ежедневно.

	5
	Обеспечение контроля за вносимыми (ввозимыми) на территорию грузами и предметами.
	Глава администрации Нийского сельского поселения, инспектор по  ГО ЧС и ПБ.
	Ежедневно.

	6
	Обновление информации уголков безопасности.
	Инспектор по ГО ЧС и ПБ.
	По мере необходимости

	7
	Проведение тренировок антитеррор.
	МОУ СОШ с.Ния, МДОУ № 15 (д/с), МКУК КДЦ НМО
	Весь период, один раз в квартал.

	8
	Проверка состояния антитеррористической защищённости объектов Нийского сельского поселения.
	Глава администрации Нийского сельского поселения, инспектор по ГО ЧС и ПБ.
	Весь период, один раз в полугодие.

Инспектор по ГО ЧС и ПБ                                                                              Н.Н.Хомич